[image: image1.jpg]W
207

B
204

                                                               проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_____сессии

от _____________ 2011 года   № _____                                                   г.Россошь

О комплексном плане социально-

экономического  развития Россошанского

муниципального района на 2011 год

             В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации Россошанского муниципального района по строительству Столярова С.Н., Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Комплексный план социально-экономического развития Россошанского муниципального района на 2011 год утвердить (прилагается).

2. Рекомендовать депутатам Совета народных депутатов муниципального района взять под контроль выполнение намеченных мероприятий социально-экономического развития по своим избирательным округам.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «За изобилие».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Россошанского муниципального района по промышленности, предпринимательству, энергетическому комплексу и собственности (Перепелица А.М.)  и на главу администрации  Россошанского муниципального района Алейника И.Г.

Глава Россошанского

муниципального района                                                                     В.М. Сисюк

Администрация

 Россошанского муниципального района

Воронежской области

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
социально-экономического развития
Россошанского муниципального района

на 2011 год

Россошь

2011
	№№

пп
	Наименование объекта
	Заказчик
	Объем средств на 2011год,  млн.руб.
	в том числе по источникам финансирования, млн.руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты сельских поселений и г.Россошь
	Другие источники финансирования

	Объекты образования

	1
	Приобретение оборудования и основных средств
	Отдел образования и молодежной политики
	0,370

	0,370

	2
	Строительство объекта «Детский сад на  50 мест в с.Архиповка, ул. Октябрьская, 42а, Россошанского района, Воронежской области» (без учета оборудования)

	13,148

( предусмотрено в бюджете 9,611)

	13,148

( предусмотр.в бюджете 9,611)

	3
	Строительство объекта «Молодежный центр» по адресу: Воронежская область, г.Россошь, ул.Пролетарская, 110б

	461,000

	361,000
(при наличии средств)

	100,000

	ИТОГО:

	474,518

	361,000
	13,518

	100,000

	Объекты  здравоохранения

	1
	Приобретение оборудования и основных средств
	МУЗ«Россошанская ЦРБ»
	2,1602

	1,0462

	1,114

	2
	Оснащение оборудованием в рамках региональной программы «Модернизация здравоохранения Воронежской области на 2011 год»

	23,525
	22,225
	1,300

	3
	Проектирование хирургического корпуса на 100 коек для ЦРБ (экспертиза)

	0,150

	0,150

	4
	Строительство Хирургического корпуса ЦРБ с переходом в г.Россошь

	7,000

	7,000

	ИТОГО:

	32,835
	22,225
	1,300
	8,196

	1,114

	Организация  спортивно-культурного обслуживания населения

	1
	Приобретение оборудования и основных средств
	Отдел культуры
	1,302
	0,235

	0,461
	0,325
	0,281

	2
	Строительство объекта «Клуб в с.Новая Калитва Россошанского района Воронежской области»
	Администрация Новокалитвенского сельского поселения
	1,000

	1,000

	№№

пп
	Наименование объекта
	Заказчик
	Объем средств на 2011год,  млн.руб.
	в том числе по источникам финансирования, млн.руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты сельских поселений и г.Россошь
	Другие источники финансирования

	3
	Строительство объекта «Спортивно-оздоровительный комплекс по ул.Дзержинского,66б в г.Россошь Воронежской области» ( С открытыми плоскостными сооружениями,  в том числе футбольное поле с искусственным покрытием для МОУ ДОД Специализированная  детско-юношеская школа олимпийского резерва ) 1 очередь
	Администрация Россошанского муниципального района
	45,5

( предусмотрено в бюджете 13,530)

	45,5

( предусмотр. в бюджете 13,530)

	ИТОГО:

	47,802
	0,235

	45,961
	1,325
	0,281

	Объекты  газификации

	1
	Перевод на газ помещения ФАП х.Украинский
	Администрация Алейниковского сельское поселение
	0,070

	0,070

(при наличии средств)

	2
	Строительство объекта «Газоснабжение жилых домов по ул.Новая п.Молодежный  Россошанского района
	Администрация Новопостояловского сельское поселение
	0,673
	0,167
	0,087

	0,419

	3
	Проектирование объекта «Газснабжение с. Цапково»   Новокалитвенкое сельское поселение, Россошанский район,  Воронежская область
	Департамент архитектуры и  строительной политики ВО
	1,5

	1,5

	4
	Проектирование газопровод а низкого давления с.Лебедь-Сергеевка
	Администрация Морозовского  сельское поселение
	0,450

	0,250

(при наличии средств)
	0,200

	5
	Проектирование котельной к клубу и больнице в с.Кривоносово
	Администрация Россошанского муниципального района
	0,300

(при наличии средств)

	0,300

(при наличии средств)

	ИТОГО:

	2,993
	0,167
	1,587

	1,039
	0,2

	№№

пп
	Наименование объекта
	Заказчик
	Объем средств на 2011год,  млн.руб.
	в том числе по источникам финансирования, млн.руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты сельских поселений и г.Россошь
	Другие источники финансирования

	Содержание  муниципального  имущества

	1
	Разработка долгосрочной муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности экономики Россошанского муниципального района и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2011-2015 годы»
	Администрация Россошанского муниципального района
	0,350

	0,350

	2
	Замена газового котла на котельной с.Архиповка

	1,105

	1,105

	3
	Установка коммерческого узла учета природного газа на котельной школы с.Морозовка

	0,291

	0,291

	4
	Приобретение резервных автономных источников электроснабжения для муниципальных газовых котельных ( 2 шт)

	0,475

	0,475

	5
	Ремонты объектов образования , в том числе ремонт ветхих и аварийных строений- МОУ СОШ №1)
	Отдел образования и молодежной политики
	4,000

(при наличии средств)

	4,000

(при наличии средств)

	6
	Противопожарные мероприятия ( устройство прямой телефонной связи, устройство молниезащиты, обработка деревянных и древесных конструкций, замер сопротивлений, замена и поверка электросчетчиков в 30 учреждениях)

	10,200

(при наличии средств)

	10,200

(при наличии средств)

	7
	Реконструкция и открытие 3-х д/садовских групп при МОУ НОШ №12 на 60 мест

	2,000

	2,000

	8
	Реконструкция помещений д/сада №13 под размещение 3 групп

	1,604

(при наличии средств)

	1,604

(при наличии средств)

	№№

пп
	Наименование объекта
	Заказчик
	Объем средств на 2011год,  млн.руб.
	в том числе по источникам финансирования, млн.руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты сельских поселений и г.Россошь
	Другие источники финансирования

	9
	Устройство теплых туалетов в школах:

п.Начало

с.Морозовка

с.Евстратовка

п.Копенкина

с.Поповка

с.Криничное
	Отдел образования и молодежной политики
	4,350

	4,350

	10
	Установка приборов учета энергоресурсов

	0,960

(при наличии средств)

	0,960

(при наличии средств)

	11
	Ремонты  объектов здравоохранения
	МУЗ «Россошанская ЦРБ»
	0,900

	0,600

	0,300

	12
	Капитальный ремонт в рамках региональной программы «Модернизация здравоохранения Воронежской области на 2011-2012 годы»

	16,315
	14,850
	1,200
	0,265

(ПСД)

	ИТОГО:

	42,550
	14,850
	5,200
	22,200

	0,300

	Создание условий для жилищного   строительства

	1
	 Обеспечение жильем молодых семей
	Администрация Россошанского муниципального района
	39,689
	5,973
	6,918
	1,000

	25,798

	2
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

	11,220
	2,400
	2,080
	0,120

	6,620

	3
	Обеспечение жильем молодых семей  и молодых специалистов проживающих в сельской местности

	10,052
	2,753
	1,729
	0,096

	5,474

	4
	Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов, всего
	Администрации сельских поселений
	2,983
	2,641
	0,174

	0,019
	0,149

	ИТОГО:

	63,944
	13,767
	10,901
	1,216
	0,019
	38,041

	№№

пп
	Наименование объекта
	Заказчик
	Объем средств на 2011год,  млн.руб.
	в том числе по источникам финансирования, млн.руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты сельских поселений и г.Россошь
	Другие источники финансирования

	Ремонт и строительство автомобильных дорог

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

- содержание а/дорог

- -«-«-« ж/б мостов
	ГУ автомобильных дорог Воронжской области
	34,800

	34,800

	2
	Ремонт участков  а/ дороги «Воронеж-Луганск» общей протяженностью 7,02 км

	18,700

	18,700

	ИТОГО:

	53,500

	53,500

	Водоснабжение и водоотведение

	1
	Реконструкция системы водоснабжения в с.Кривоносово Россошанского района Воронежской области
	Администрация

Кривоносовского сельского поселения
	18,422
	6,115
	4,299

	8,008

	2
	Изготовление и монтаж противопожарных приспособлений для забора воды пож.машинами из водонапорных башен (30шт)
	Администрации сельских поселений
	0,150

	0,150

	3
	Реконструкция напорного канализационного коллектора от головной КНС до очистных сооружений в г.Россошь
	Администрация г.Россошь
	8,808

	8,808

	4
	Строительство второй нитки водовода от ул.Ростовское шоссе до ул.Льва
Толстого в г.Россошь Воронежской области
	Администрация г.Россошь
	54,000

(при наличии средств)

	54,000

(при наличии средств)

	5
	Реконструкция системы водоснабжения в с.Старая Калитва Россошанского
района      Воронежской      области
	Администрация

Старокалитвенское сельского поселения
	39,000

(при наличии средств)

	39,000

(при наличии средств)

	6
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения с.Шекаловка
	Администрация

Шекаловского сельского поселения
	3,000

(при наличии средств)

	3,000

(при наличии средств)

	ИТОГО:

	123,380
	6,115
	109,107

	8,158

	ВСЕГО

	841,522
	57,359
	542,595
	91,391
	10,241
	139,936